
平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

平成２８年度　農災　第２８－１７－８号　浦ノ内　坂本　水路　２８災
１０１／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H29.3.30 1 1 ¥2,303,000- ¥1,999,000- ¥2,303,000- ㈲藤田組 22者辞退

平成２９年度　中ノ島漁業集落排水処理施設浄化槽維持管理委
託業務

農林水産課 指名 H29.3.28 2 1 ¥2,402,400- - ¥1,320,000- 日本化工㈱ 3者辞退

平成２９年度　池ノ浦漁業集落排水処理施設浄化槽維持管理委
託業務

農林水産課 指名 H29.3.28 2 1 ¥684,000- - ¥460,000- 日本化工㈱ 3者辞退

平成２９年度　須崎市営バス運行委託業務 企画政策課 指名 H29.3.24 1 1 ¥12,129,630- - ¥12,129,630- ㈲さくら観光 1者辞退

須崎市スクールバス運行業務委託 学校教育課 指名 H29.3.24 1 1 ¥6,018,519- - ¥6,000,000- 須崎観光㈲ 1者辞退

浦ノ内小学校スクールバス運行業務委託 学校教育課 指名 H29.3.24 1 1 ¥2,800,000- - ¥2,400,000- ㈱横浪交通 4者辞退

須崎市スクールバス(池ノ浦便・部活終了後下校便)運行業務委託 学校教育課 指名 H29.3.24 1 1 ¥1,500,000- - ¥1,460,000- ㈱横浪交通 4者辞退

須崎市浦ノ内保育園通園バス運行委託業務 子ども・子育て支援課 指名 H29.3.24 1 1 ¥3,603,704- - ¥3,500,000- ㈱横浪交通 4者辞退

須崎市上分保育園通園バス運行委託業務 子ども・子育て支援課 指名 H29.3.24 2 1 ¥3,066,667- - ¥2,880,000- 須崎観光㈲ 3者辞退

平成２９年度　第２８－７－５号　公共下水道雨水ポンプ場（５機場）
機械設備保守点検委託業務

建設課 指名 H29.3.23 8 1 ¥4,994,000- - ¥4,800,000- ㈱四国ポンプセンター

平成２８年度　第２８－２３－２号　中島土地改良区水路改修工事 農林水産課 指名 H29.3.14 4 1 ¥6,257,000- ¥5,447,000- ¥5,447,000- ㈱楠瀬土建
18者辞退

2者くじ引き

平成２８年度　単独災害　第２８－０１３－００９号　市道坂内須ノ浦
線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H29.3.14 1 1 ¥493,000- ¥429,000- ¥490,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２８年度　単独災害　第２８－０１３－０１０号　市道坂内須ノ浦
線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H29.3.14 1 1 ¥536,000- ¥466,000- ¥530,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２８年度　第６４号　普通水系普通河川東谷川　河川災害復
旧工事

建設課 指名 H29.3.1 3 1 ¥117,000- ¥969,000- ¥970,000- 青木建設㈱ 20者辞退

更新日 ： 平成２９年４月２０日

1/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　第６６号　二級水系普通河川宮ノ川内川　河川災害
復旧工事

建設課 指名 H29.3.1 2 1 ¥2,308,000- ¥2,002,000- ¥2,004,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

平成２８年度　第１９７号　二級水系普通河川宮ノ川内川　河川災
害復旧工事

建設課 指名 H29.3.1 2 1 ¥2,351,000- ¥2,039,000- ¥2,042,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

平成２８年度　都市防災総合推進事業　（効果促進事業）災害用
毛布購入

地震・防災課 指名 H29.2.23 6 1 ¥1,867,000- - ¥1,525,000- 高知消防システム㈱ 4者辞退

平成２８年度　須崎市庁舎等機械設備改修工事設計業務委託 総務課 指名 H29.2.14 3 1 ¥4,619,000- - ¥3,000,000- ㈱みやび設計 5者辞退

平成２８年度　須崎市庁舎等電気設備改修工事設計業務委託 総務課 指名 H29.2.14 4 1 ¥5,651,000- - ¥3,000,000- ㈱みやび設計 6者辞退

平成２８年度　須崎市公共下水道事業　第２８－７－１号　須崎ポ
ンプ場機械電気設備改築更新工事

建設課 指名 H29.2.10 7 1 ¥208,649,000- ¥181,820,000- ¥201,000,000- ㈱四国ポンプセンター 1者辞退

平成２８年度　農災　第２８－１７－７号　上分　依包　水路　２８災
１０８／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H29.2.10 1 1 ¥1,366,000- ¥1,185,000- ¥1,360,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２８年度　辺地債　第２８－１８－６号　市道池ノ浦１号線　道路
改良工事

建設課 指名 H29.1.27 1 1 ¥18,413,000- ¥16,106,000- ¥18,410,000- ㈲矢正建設 7者辞退

平成２８年度　都市防災総合推進事業　第２８-２０-４号　避難誘導
灯設置工事

地震・防災課 指名 H29.1.27 4 1 ¥14,194,000- ¥12,344,000- ¥12,344,000- ㈲矢正建設
4者辞退
2者失格

平成２８年度　市単独事業　第２８－７－４号　須崎市終末処理場
塩素接触水路新設工事

建設課 指名 H29.1.25 2 1 ¥5,044,000- ¥4,382,000- ¥4,387,000- 三和エンジニアリング㈱ 1者辞退

平成２８年度　漁高潮　第１-４号　野見漁港海岸高潮対策（その
４）工事

農林水産課 指名 H29.1.23 4 1 ¥654,900- ¥5,696,000- ¥5,696,000- ㈲松浦建設 18者辞退

平成２８年度　災害用簡易トイレ購入 地震・防災課 指名 H29.1.23 5 1 ¥1,830,000- - ¥1,207,800- ㈱フタガミ 1者辞退

平成２８年度　第６５号　二級水系普通河川ツヅラ谷川　河川災害
復旧工事

建設課 指名 H29.1.20 1 1 ¥1,700,000- ¥1,471,000- ¥1,700,000- ㈲松坂建設 22者辞退

平成２８年度　第６８号　市道宮ヶ谷国上線　道路災害復旧工事 建設課 指名 H29.1.20 1 1 ¥2,041,000- ¥1,772,000- ¥2,040,000- ㈲三本建設 22者辞退

2/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　第２００号　二級水系普通河川ツヅラ谷川　河川災
害復旧工事

建設課 指名 H29.1.20 1 1 ¥1,294,000- ¥1,121,000- ¥1,290,000- ㈲松坂建設 22者辞退

平成２８年度　須崎市海洋スポーツパーク整備事業　大島管理棟
新設工事設計業務委託

生涯学習課 指名 H29.1.6 5 1 ¥2,688,000- - ¥1,980,000- ㈱ライト岡田設計 6者辞退

平成２８年度　第２８－０１９－００９号　古市町街路灯設置工事 元気創造課 指名 H29.12.27 4 1 ¥9,256,000- ¥8,330,000- ¥9,050,000- ㈲ハシダ電業 1者辞退

平成２８年度　都市防災総合推進事業　港のみえる広場備蓄倉庫
整備工事

地震・防災課 指名 H29.12.26 1 1 ¥1,486,000- ¥1,337,000- ¥1,480,000- 川渕建設㈱ 14者辞退

平成２８年度　市単独事業　泉町北改良住宅水道メーター及び集
中検針盤取替工事

住宅・建築課 指名 H29.12.26 4 1 ¥1,612,000- ¥1,450,000- ¥1,550,000- ㈲須崎建工 3者辞退

平成２７年度（繰越）　海洋スポーツを活かした活躍の場づくり事業
バリアフリー化スロープ工事

生涯学習課 指名 H29.12.22 2 1 ¥9,688,000- ¥8,719,000- ¥8,719,000- ㈱矢野建設 13者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０２６号　市道小浜蟠蛇森線　舗
装補修工事

建設課 指名 H29.12.20 2 1 ¥939,000- ¥814,000- ¥920,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

11者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３３号　市道駄荷峠線　舗装補
修工事

建設課 指名 H29.12.20 2 1 ¥930,000- ¥806,000- ¥910,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

11者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３６号　市道沖６号線　舗装補修
工事

建設課 指名 H29.12.20 2 1 ¥1,179,000- ¥1,023,000- ¥1,120,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

11者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３１号　市道戸波浦２号線　舗装
補修工事

建設課 指名 H29.12.20 2 1 ¥1,455,000- ¥1,261,000- ¥1,350,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

3者辞退

平成２８年度　道交　第３－７４－００８号　市道灰方１号線　舗装補
修工事

建設課 指名 H29.12.20 2 1 ¥3,733,000- ¥3,243,000- ¥3,500,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

3者辞退

平成２８年度　道交　第５－７４－００５号　市道大峰押岡線　押岡
橋他１橋　橋梁補修設計調査委託業務

建設課 指名 H29.12.13 6 1 ¥4,919,000- - ¥4,570,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成２８年度　漁高潮　第１－１２号　野見漁港海岸高潮対策事業
陸閘・水門修正設計委託業務

農林水産課 指名 H29.12.13 4 1 ¥6,379,000- - ¥6,000,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

3者辞退

平成２７年度（繰越）　海洋スポーツを活かした活躍の場づくり事業
バリアフリー化スロープ工事

生涯学習課 指名 H29.12.13 0 0 ¥9,674,000- - - - 15者辞退

3/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　道交　第１－７４－０３９号　市道落合神母野線　道
路改修工事

建設課 指名 H29.12.8 1 1 ¥9,259,000- ¥8,053,000- ¥9,200,000- ㈲梅原建設 13者辞退

平成２８年度　市単独事業　第２８－７－４号　須崎市終末処理場
塩素接触水路新設工事

建設課 指名 H29.12.8 0 0 ¥8,527,000- - - -
入札不調
13者辞退

平成２８年度　第２８－２２－５号　消防防災施設整備事業　　桧生
地区耐震性貯水槽新設工事

高幡消防組合 指名 H29.12.8 1 1 ¥7,095,000- ¥6,201,000- ¥7,095,000- ㈲明神組 13者辞退

平成２８年度　第２４号　市道小浜蟠蛇森線　道路災害復旧工事 建設課 指名 H28.11.30 1 1 ¥1,846,000- ¥1,604,000- ¥1,840,000- ㈲松坂建設 22者辞退

平成２８年度　第２７号　市道清次影ノ地線　道路災害復旧工事 建設課 指名 H28.11.30 1 1 ¥2,942,000- ¥2,555,000- ¥2,940,000- ㈲松浦建設 22者辞退

平成２８年度　第６７号　二級水系普通河川道ノ川川　河川災害復
旧工事

建設課 指名 H28.11.30 1 1 ¥1,756,000- ¥1,522,000- ¥1,750,000- ㈲明神組 22者辞退

平成２８年度　高がけ　第３－１６号　坂内地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H28.11.24 1 1 ¥8,350,000- ¥7,241,000- ¥8,350,000- ㈲矢正建設 13者辞退

平成２８年度　高がけ　第３－１７号　塩間地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H28.11.24 1 1 ¥3,268,000- ¥2,826,000- ¥3,260,000- ㈲矢正建設 21者辞退

平成２８年度　高がけ　第３－１８号　野見地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H28.11.24 1 1 ¥7,397,000- ¥6,410,000- ¥7,390,000- 明神土建 21者辞退

平成２７年度（繰越）　上原八蔵邸改修工事 元気創造課 指名 H28.11.21 1 1 ¥9,203,000- ¥8,282,000- ¥9,200,000- ㈲津野建設 14者辞退

平成２７年度（繰越）　須崎市公共下水道事業　第２８－０１９－０１
０号　須崎市ポンプ場　耐震補強工事

建設課 指名 H28.11.15 2 1 ¥18,035,000- ¥15,790,000- ¥17,150,000- ㈱大洋水工 6者辞退

平成２８年度　須崎市立吾桑公民館耐震補強工事(建築主体工
事)

生涯学習課 指名 H28.11.11 6 1 ¥45,266,000- ¥40,739,000- ¥40,739,000- 須工ときわ㈱
9者辞退

4者くじ引き

平成２８年度　須崎市立吾桑公民館耐震補強工事(電気設備工
事)

生涯学習課 指名 H28.11.11 5 1 ¥7,753,000- ¥6,977,000- ¥7,480,000- ㈱オー・ティ・エス

平成２８年度　須崎市立吾桑公民館耐震補強工事(機械設備工
事)

生涯学習課 指名 H28.11.11 3 1 ¥3,453,000- ¥3,107,000- ¥3,280,000- ㈱四電工　須崎営業所
7者辞退
1者失格

4/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　須崎市立多ノ郷公民館耐震補強工事設計委託業
務

生涯学習課 指名 H28.11.8 1 1 ¥5,402,000- - ¥3,500,000- ㈱МＡ設計事務所 2者辞退

平成２８年度　市単独事業　第２８－１８－５号　交通安全施設整備
工事

総務課 指名 H28.11.7 1 1 ¥2,382,000- ¥2,069,000- ¥2,380,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

平成２７年度（繰越）　第２７４号　二級水系普通河川道ノ川川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H28.10.31 1 1 ¥1,540,000- ¥1,331,000- ¥1,530,000- ㈲明神組 22者辞退

平成２７年度（繰越）　第２７５号　二級水系普通河川日ノ川川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H28.10.31 1 1 ¥1,604,000- ¥1,389,000- ¥1,600,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２８年度　下中山集会所建替工事 元気創造課 指名 H28.10.28 2 1 ¥6,944,000- ¥6,249,000- ¥6,249,000- ㈲津野建設
13者辞退

2者くじ引き

平成２８年度　第２５号　市道竹ノ川堂ヶ奈路線　道路災害復旧工
事

建設課 指名 H28.10.28 2 1 ¥8,008,000- ¥6,961,000- ¥7,900,000- ㈲梅原建設 12者辞退

平成２８年度　第２８－２３－１０号　横浪排水機場　除塵設備設置
工事

農林水産課 指名 H28.10.24 8 1 ¥10,471,000- ¥9,217,000- ¥9,880,000- ㈲愛機工業 2者辞退

平成２８年度　備蓄用非常食購入 地震・防災課 指名 H28.10.21 3 1 ¥1,849,200- - ¥1,062,400- フタガミ㈱ 2者辞退

平成２７年度（繰越）　第２７－０１３－０１５号　多ノ郷　宮ノ中　水路
単独災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.19 0 0 ¥191,128- - - -
入札不調
23者辞退

平成２７年度（繰越）　第２７－０２３－００３号　多ノ郷　東川内　水
路　単独災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.19 0 0 ¥177,859- - - -
入札不調
23者辞退

平成２７年度（繰越）　第２７－０２３－００４号　多ノ郷　中ノ川内　水
路　単独災害復旧工事

農林水産課 指名 M35.10.15 0 0 ¥370,809- - - -
入札不調
23者辞退

平成２８年度　市単独事業　第２８－１８－４号　市道路面補修その
２工事

建設課 指名 H28.10.12 4 1 ¥5,901,000- ¥5,090,000- ¥5,300,000- 日本道路㈱　高知営業所 1者辞退

平成２７年度（繰越）　農災　第２８－１７－６号　上分　横川　田　２
７災　１／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.6 1 1 ¥1,045,000- ¥901,000- ¥1,040,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２７年度（繰越）　都市防災総合推進事業　第２８－２０－３号
恵比寿神社裏　津波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.10.4 1 1 ¥8,191,000- ¥7,129,000- ¥8,191,000- ㈱楠瀬土建 22者辞退

5/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２７年度（繰越）　農災　第２８－１７－５号　上分　伊才野　頭
首工　２７災　１０５／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.4 1 1 ¥20,474,000- ¥17,879,000- ¥20,470,000- 青木建設㈱ 7者辞退

平成２７年度（繰越）　農災　第２８－１７－３号　多ノ郷甲　宮ノ下
水路　２７災　１０３／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.3 0 0 ¥1,145,000- - - -
入札不調
23者辞退

平成２７年度（繰越）　農災　第２８－１７－４号　下郷　大角豆尻
水路　２７災　１０４／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.10.3 1 1 ¥1,241,000- ¥1,066,000- ¥1,240,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２８年度　第２８－９－００２号　市道矢羽田６号線配水管布設
替・給水管切替工事

水道課 指名 H28.10.3 4 1 ¥7,249,000- ¥6,291,000- ¥7,070,000- ㈲古谷水道工業所

平成２８年度　第２８－２４－００３号　漏水調査委託業務 水道課 指名 H28.10.3 6 1 ¥6,132,000- - ¥4,750,000- 日進設備工業㈱ 1者辞退

平成２７年度（繰越）　海洋スポーツを活かした活躍の場づくり事業
グランド整備用トラクタ購入

生涯学習課 指名 H28.9.27 2 1 ¥2,590,000- - ¥2,590,000- ワールドスポーツ㈱ 4者辞退

平成２８年度　須崎市教育長車購入事業 学校教育課 指名 H28.9.27 4 1 ¥1,837,000- - ¥1,459,803- 高知トヨペット㈱ 5者辞退

平成２８年度　漁高潮　第１－２号　野見海岸高潮対策（その２）工
事

農林水産課 指名 H28.9.21 1 1 ¥45,656,000- ¥41,050,000- ¥45,000,000- 西田鉄工㈱　四国営業所 6者辞退

平成２８年度地域公共ネットワーク等強じん化事業「須崎市観光・
防災Wi-Fiステーション整備工事」

元気創造課 指名 H28.9.13 6 1 ¥11,089,000- ¥9,956,000- ¥9,980,000- ㈱オー・ティー・エス 2者辞退

平成２７年度(繰越)　須崎市公共下水道事業　第２８－０１９－００７
号　須崎市終末処理場機械設備改築更新工事

建設課 指名 H28.9.2 1 1 ¥126,332,000- ¥109,940,000- ¥125,000,000- 水ing㈱　中四国営業所 7者辞退

平成２８年度　都市防災総合推進事業　第２８‐２０－２号　須賀神
社東　津波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.8.31 0 0 ¥35,433,000- - - -
入札不調
8者辞退

平成２８年度　第２８－１４－１号　深浦漁港泊地浚渫工事他１件 農林水産課 指名 H28.8.31 1 1 ¥1,456,000- ¥1,310,000- ¥1,450,000- 三和エンジニアリング㈱ 5者辞退

平成２８年度　市単独事業　南永田市営住宅軒先モルタル落下防
止工事

住宅・建築課 指名 H28.8.31 3 1 ¥2,875,000- ¥2,587,000- ¥2,587,000- ㈲津野建設
2者失格
12者辞退

平成２８年度　須崎市公共下水道事業　第２８－０１９－００８号　須
崎市終末処理場電気設備改築更新工事

建設課 指名 H28.8.29 1 3 ¥35,433,000- ¥30,995,000- ¥34,000,000- ㈱東芝 8者辞退

6/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　第２８－２３－1号 上神田水路改修工事 農林水産課 指名 H28.8.24 2 1 ¥5,086,000- ¥4,425,000- ¥5,030,000- ㈲松浦建設 20者辞退

平成２８年度　漁高潮　第１－３号　野見漁港海岸高潮対策（その
３）工事

農林水産課 指名 H28.8.23 2 1 ¥23,476,000- ¥20,561,000- ¥23,000,000- ㈱楠瀬土建 6者辞退

平成２７年度(繰越)　漁高潮　第１－３号　野見漁港海岸高潮対策
（その３）工事

農林水産課 指名 H28.8.23 3 1 ¥8,071,000- ¥7,263,000- ¥7,263,000- ㈱矢野建設 12者辞退

平成２８年度　第２８－２４－００２号　市道為貞２号線配水管布設
替・給水管切替工事

水道課 指名 H28.8.22 3 1 ¥32,910,000- ¥28,942,000- ¥31,750,000- ㈱須崎建工 1者辞退

平成２８年度　道交　第５－７４－００９号　市道河原中ノ島線　中の
島大橋　橋梁耐震補強予備設計委託業務

建設課 指名 H28.8.17 8 1 ¥17,462,000- ¥16,000,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成２７年度　（繰越）　須崎市公共下水道事業　第２８－７－３号
須崎市終末処理場　汚泥濃縮槽耐震補強工事

建設課 指名 H28.8.10 2 1 ¥3,882,000- ¥3,375,000- ¥3,486,000- 三和エンジニアリング㈱ 20者辞退

平成２８年度　須崎市公共下水道事業　第２８－７－２号　須崎市
生活排水処理構想策定委託業務

建設課 指名 H28.8.5 6 1 ¥4,971,000- ¥3,968,000- ㈱ＮＪＳ　高知出張所 1者辞退

平成２７年度　（繰越）　第２８‐０１９‐００６号　城山公園津波緊急避
難道整備工事

建設課 指名 H28.8.3 3 1 ¥219,101,000- ¥194,927,000- ¥194,928,000- 鍋島建設㈱ 5者辞退

平成２８年度　漁高潮　第１－１号　野見漁港海岸高潮対策（その
１）工事

農林水産課 指名 H28.8.3 3 1 ¥41,440,000- ¥36,319,000- ¥36,500,000- ㈲矢正建設 5者辞退

平成２８年度　漁保全　第１－１号　中ノ島漁港水産基盤ストックマ
ネジメント機能保全計画策定調査委託業務

農林水産課 指名 H28.8.2 10 1 ¥9,043,000- ¥6,330,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

2者辞退

平成２８年度　漁保全　第２－１号　池ノ浦漁港水産基盤ストックマ
ネジメント機能保全計画策定調査委託業務

農林水産課 指名 H28.8.2 10 1 ¥5,450,000- ¥3,820,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

2者辞退

平成２８年度　敬老会記念品購入事業 長寿介護課 指名 H28.7.28 3 1 ¥700- ¥630- ㈱平田更生堂 2者辞退

平成２８年度　第２８－９－００１号　市道新町幸町線（３工区)配水
管布設替・(２工区)給水管切替工事

水道課 指名 H28.7.26 3 1 ¥57,380,000- ¥50,720,000- ¥55,000,000- 高陵水道㈲ 1者辞退

平成２７年度　（繰越）　第２９０号　市道田ノ地６号線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥1,333,000- ¥1,158,000- ¥1,330,000- 明神土建 22者辞退

7/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　道交　第１－７４－０３２号　市道中ノ浦１８号線　道
路改良工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥3,289,000- ¥2,849,000- ¥3,280,000- ㈲矢正建設 21者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３４号　市道下村１号線　道路改
良工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥2,552,000- ¥2,211,000- ¥2,550,000- ㈲松浦建設 21者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３５号　市道田ノ地６号線　道路
改良工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥1,980,000- ¥1,720,000- ¥1,975,000- ㈲明神組 21者辞退

平成２８年度　道交　第１－７４－０３８号　市道高保木２号線　道路
改良工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥2,512,000- ¥2,170,000- ¥2,500,000- ㈲梅原建設 21者辞退

平成２８年度　道交　第３－７４－０１１号　市道尾殿土崎線　道路
改良工事

建設課 指名 H28.7.21 2 1 ¥4,449,000- ¥3,860,000- ¥3,890,000- 川渕建設㈱ 20者辞退

平成２８年度　高がけ　第１－２５号　尾殿地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H28.7.21 1 1 ¥4,527,000- ¥3,916,000- ¥4,520,000- ㈲三本建設 21者辞退

平成２７年度　(繰越)　農災　第２８－１７－２号　神田　清次　水路
２７災　１０２／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.7.21 1 1 ¥2,142,000- ¥1,864,000- ¥2,140,000- ㈲松浦建設 22者辞退

平成２８年度　須崎市封入封かん器購入事業 元気創造課 指名 H28.7.14 2 2 ¥2,540,000- ¥2,530,000- ㈱平田更生堂

平成２８年度　吾桑小学校放課後児童クラブ施設設備工事 生涯学習課 指名 H28.7.14 3 1 ¥3,415,000- ¥3,073,000- ¥3,073,000- ㈲松坂建設
12者辞退
2者失格

平成２８年度　第２８－１－００２号　須崎市上水道事業変更届出設
計委託業務

水道課 指名 H28.7.13 6 1 ¥4,553,000- ¥4,100,000- 冨士設計㈱

平成２８年度　都市防災総合推進事業　第２８-０１９-００５号 津波
防災地域づくりに関する推進計画策定委託業務

建設課 指名 H28.7.13 5 1 ¥6,479,000- ¥4,650,000-
玉野総合コンサルタント㈱
高知事務所

1者辞退

平成２８年度　道交　第３-７４-０１０号 市道中ノ浦１１号線　舗装補
修工事

建設課 指名 H28.7.13 3 1 ¥1,200,000- ¥1,040,000- ¥1,140,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

10者辞退

平成２８年度　道交　第１-７４-０３７号　市道緑町１号線他　舗装補
修工事

建設課 指名 H28.7.13 2 1 ¥3,206,000- ¥2,777,000- ¥3,050,000-
大旺新洋㈱　高知土木本
店

3者辞退

平成２８年度　市単独事業　第２８-１８-２号　市道小浜蟠蛇森線
道路改良工事

建設課 指名 H28.7.13 1 1 ¥2,389,000- ¥2,051,000- ¥2,380,000- ㈲松坂建設 21者辞退

8/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２８年度　須崎消防団小型動力ポンプ付積載車購入 地震・防災課 指名 H28.7.8 7 1 ¥9,074,000- ¥9,000,000- 高知消防システム㈱ 5者辞退

平成２８年度　上分乙地区地籍調査（ＦⅡ-２・Ｇ・Ｈ工程）委託業務 建設課 指名 H28.7.8 6 1 ¥1,372,779- ¥1,300,000- 南海測量㈱

平成２８年度　上分乙地区地籍調査（Ｃ・ＦⅠ・ＦⅡ-１工程）委託業
務

建設課 指名 H28.7.8 8 1 ¥28,608,752- ¥27,000,000- 南海測量㈱

平成２８年度　道交　第１－７４－０１９号　市道新町幸町線　道路
改良工事（２工区）

建設課 指名 H28.7.6 0 0 ¥28,665,000- - - -
入札不調
8者辞退

平成２８年度　道交　第５－７４－００１号　市道堀ヶ谷８号線１号橋
他　橋梁点検委託業務

建設課 指名 H28.7.6 9 1 ¥20,947,000- ¥19,500,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成２８年度　第２８－１５－００１号　東川内配水池更新工事 水道課 指名 H28.7.6 4 1 ¥124,060,000- ¥110,590,000- ¥120,500,000- ㈲須崎水道建設

平成２８年度　道交　第５－７４－００３号　市道尾殿為貞神田線
飛田橋補修工事

建設課 指名 H28.6.27 1 1 ¥2,250,000- ¥1,937,000- ¥2,240,000- ㈲松浦建設 21者辞退

平成２８年度　須崎市バス購入事業 総務課 指名 H28.6.23 2 1 ¥12,900,000- ¥11,151,741- 高知日野自動車㈱ 1者辞退

平成２７年度（繰越）　緊急防災・減災事業　第２８－２０－１号　字
上屋敷　津波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.6.20 1 1 ¥11,118,000- ¥9,696,000- ¥11,100,000- ㈱大洋水工 13者辞退

平成２７年度（繰越）　第２８－０１９－００２号　城山公園避難路設
計委託業務

建設課 指名 H28.6.14 6 1 ¥8,545,000- ¥7,700,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成２８年度　量水器「新規」購入 水道課 指名 H28.6.8 4 1 ¥3,883,000- ¥3,475,000- 東洋計器㈱　四国支店

平成２８年度　量水器「普通改造」・「特殊改造」購入 水道課 指名 H28.6.8 4 1 ¥1,094,000- ¥906,000- ㈱ニッコク　高松営業所

平成２７年度（繰越）　第２８２号　市道下中山長崎線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H28.6.1 1 1 ¥1,886,000- ¥1,634,000- ¥1,880,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２７年度（繰越）　第２８３号　市道依包樽線　道路災害復旧工
事

建設課 指名 H28.6.1 1 1 ¥2,285,000- ¥1,984,000- ¥2,280,000- ㈲梅原建設 22者辞退

9/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２７年度（繰越）　第２８７号　市道清次影地線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H28.6.1 1 1 ¥1,476,000- ¥1,283,000- ¥1,470,000- ㈲松浦建設 22者辞退

平成２７年度（繰越）　第２９１号　市道戸波浦１０線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H28.6.1 1 1 ¥958,000- ¥827,000- ¥950,000- ㈲藤田組 22者辞退

平成２７年度（繰越）　第２９３号　市道戸波浦５線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H28.6.1 1 1 ¥1,732,000- ¥1,505,000- ¥1,730,000- ㈲藤田組 22者辞退

平成２７年度（繰越）　緊急防災・減災事業　第２７-０５号　西町津
波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.5.31 1 1 ¥19,321,000- ¥16,916,000- ¥19,300,000- 鍋島建設㈱ 7者辞退

平成２７年度（繰越）　緊急防災・減災事業　第２７-０８号　西糺津
波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.5.31 1 1 ¥23,128,000- ¥20,276,000- ¥23,000,000- ㈱楠瀬土建 7者辞退

平成２８年度　須崎市指定ごみ容器製造委託業務 環境保全課 指名 H28.5.19 3 3 ¥11,300,000- ¥11,294,000- ㈱平田更生堂

平成２７年度（繰越）　農災　第２８－０１７－００１号　浦ノ内　福良
水路　２７災　１０１／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H28.5.18 1 1 ¥4,209,000- ¥3,663,000- ¥4,200,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２７年度（繰越）　須崎市公共下水道事業　須崎市終末処理
場管理棟耐震補強工事

建設課 指名 H28.5.18 2 1 ¥3,461,000- ¥3,110,000- ¥3,417,000- ㈱矢野建設 13者辞退

平成２８年度　市単独事業　第２８-１８-１号　市道路面補修その１
工事

建設課 指名 H28.5.17 0 0 ¥7,382,000- - - -
入札不調
5者辞退

平成２８年度　須崎市総合保健福祉センター及び須崎市消防庁
舎空調設備保守整備業務委託

総務課 指名 H28.5.9 4 1 ¥865,000- ¥853,000- ㈲パル・ネットアイ 1者辞退

平成２８年度　第２８-２４-００１号
市道新町４号線配水管布設替・給水管切替工事

水道課 指名 H28.4.27 4 1 ¥18,103,000- ¥15,878,000- ¥17,750,000- ㈲古谷水道工業所

平成２８年度　市単独　第２７-０１９-００１号
須崎市クリーンセンター横浪　覆土搬入業務委託

環境保全課 指名 H28.4.27 3 1 ¥2,603- ¥2,500- ㈲里見建設 20者辞退

平成２８年度　須崎市クリーンセンター横浪水質分析業務委託 環境保全課 指名 H28.4.26 3 1 ¥1,700,000- ¥1,490,000- ㈱東洋技研

平成２７年度　緊急防災・減災事業　第２７-０６号
池ノ内１津波緊急避難道整備工事

地震・防災課 指名 H28.4.15 1 1 ¥23,811,000- ¥20,392,000- ¥23,700,000- 鍋島建設㈱ 8者辞退

10/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２７年度　第２８０号
市道宮ノ川内１号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 2 1 ¥4,651,000- ¥3,930,000- ¥4,600,000- ㈲三本建設
21者辞退

2者くじ引き

平成２７年度　第２８１号
市道下中山長崎線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥13,495,000- ¥11,467,000- ¥13,495,000- ㈲矢正建設 13者辞退

平成２７年度　第２８４号
市道下郷３号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥912,000- ¥775,000- ¥910,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２７年度　第２８５号
市道神田和田２号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥1,057,000- ¥892,000- ¥1,057,000- ㈲松浦建設 22者辞退

平成２７年度　第２８６号
市道宮ノ川内１４号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥1,894,000- ¥1,599,000- ¥1,890,000- 明神土建 22者辞退

平成２７年度　第２８８号
市道今川内６号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥2,284,000- ¥1,939,000- ¥2,284,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２７年度　第２８９号
市道千々川９号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥1,413,000- ¥1,199,000- ¥1,410,000- ㈲松坂建設 22者辞退

平成２７年度　第２９２号
市道今川内４号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥1,049,000- ¥891,000- ¥1,049,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２７年度　第３７８号
市道下中山長崎線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.14 1 1 ¥5,024,000- ¥4,246,000- ¥5,020,000- ㈲矢正建設 22者辞退

平成２７年度　単独災害　第２７-１７-８号
市道小氏ヶ谷１号線　道路災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥554,000- ¥471,000- ¥550,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２７年度　単独災害　第２７-１７-９号
二級水系普通河川添ヶ谷川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥549,000- ¥463,000- ¥549,000- ㈲松坂建設 22者辞退

平成２７年度　単独災害　第２７-１７-１０号
二級水系普通河川道ノ川川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥504,000- ¥425,000- ¥504,000- ㈲明神組 22者辞退

平成２７年度　第２７１号
普通水系普通河川東谷川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥2,337,000- ¥1,969,000- ¥2,330,000- ㈲明神組 22者辞退

平成２７年度　第２７２号
普通水系普通河川東谷川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥1,118,000- ¥943,000- ¥1,118,000- ㈲明神組 22者辞退

11/12



平成２８年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成２９年４月２０日

平成２７年度　第２７３号
二級水系普通河川大畝川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥1,092,000- ¥921,000- ¥1,090,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２７年度　第２７６号
二級水系普通河川桑ヶ市川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥2,708,000- ¥2,275,000- ¥2,700,000- ㈲松浦建設 22者辞退

平成２７年度　第２７７号
二級水系普通河川日ノ川川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥3,242,000- ¥2,732,000- ¥3,240,000- ㈲梅原建設 22者辞退

平成２７年度　第２７８号
二級水系普通河川大浦川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥1,598,000- ¥1,344,000- ¥1,590,000- ㈲藤田組 22者辞退

平成２７年度　第２７９号
二級水系普通河川桧生川　河川災害復旧工事

建設課 指名 H28.4.13 1 1 ¥1,400,000- ¥1,176,000- ¥1,400,000- ㈲明神組 22者辞退

12/12


